[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ___________
О внесении дополнений в постановление Администрации г. Обнинска от 03.08.2021 № 1808-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством"
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования "Город Обнинск", а также в связи письмом прокуратуры от ___________ № __________________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством", утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 03.08.2021 № 1808-п:

1.1. Дополнить пункт 1.2. после пункта 1.2.2. пунктами следующего содержания:

"1.2.3. Меры социальной поддержки, указанные в дефисе 1 абзаца 4 пункта 1.1.1. настоящего Административного регламента, сохраняются в случае переезда указанных в пункте 1.2.2. настоящего Административного регламента специалистов, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), специалистов, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, на новое место жительства в сельскую местность, в поселок городского типа (рабочий поселок) и в случае изменения административно-территориального статуса сельского населенного пункта, поселка городского типа (рабочего поселка) в город.

1.2.4. Меры социальной поддержки, указанные в дефисе 1 абзаца 4 пункта 1.1.1. настоящего Административного регламента, предоставляются, если специалист не пользуется аналогичными мерами социальной поддержки по иным основаниям."
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам К.В. Пахоменко.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города

      В.В. Лежнин